

ZMLUVA O DIELO

číslo zmluvy : 59/2008

I.**ZMLUVNÉ STRANY**

OBJEDNÁVATEĽ : Ústredie ľudovej umeleckej výroby
 Obchodná 64
 816 11 Bratislava

Právna forma : Štátna príspevková organizácia MK SR zriadená
 zákonom SNR č.4/68 Zb

Zastúpený : Ing. Beljak Milan, generálny riaditeľ
 IČO: 164429
 DIČ : 2020798736
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 7000071441/8180

ZHOTOVITEĽ : Ing. Jozef Mintál – MINTÁL Interiér
 Gaštanová 2
 974 94 Banská Bystrica

Zastúpený: Ing. Jozef Mintál
 IČO: 10831053
 IČODPH: SK 1020557274
 Bankové spojenie: 4280051803/3100
 Ľudová banka

Živnostenský register č. 601-5220 v Banskej Bystrici

II.**PREDMET PLNENIA**

2.1 Predmetom tejto zmluvy o dielo je výmena okien a dverí na I. poschodí a v prízemí budovy ÚĽUV na Obchodnej č.64 v Bratislave v zmysle cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č.1 tejto Zo D. Predmet plnenia sa člení nasledovne:

2.1.1 Demontáž starých, výroba a montáž drevených eurookien a dverí :

pol.	Názov	rozmer	ks	á/ks	spolu
1.	Dvere vchod. 1-kr. O + PP	960x2840	1	35.921,-	35.921,-
2.	Dvere vchod. 1-kr. O	960x2240	1	30.577,-	30.577,-
3.	Okno 3-kr. S/O/OS	960x1600	6	24.077,-	144.462,-
4.	Dvere vchod. 1-kr. O	960x2200	1	28.223,-	28.223,-
5.	Dvere vchod. 1-kr. O+PP	960x2470	1	34.085,-	34.085,-
6.	Okno 2-kr. O/OS	940x1120	1	12.812,-	12.812,-
7.	Okno 1-kr. OS oblúk.	770x1190	1	20.508,-	20.508,-
8.	Okno 1-kr. OS	420x760	1	7.450,-	7.450,-
9.	Okno 3-kr. OS/O/O	2120x1730	1	31.634,-	31.634,-
10.	Dvere vchod. 1-kr. O+PP	960x2620	1	34.902,-	34.902,-

11.Okno 3-kr. S/O/OS	960x1660	2	24.466,-	48.932,-
12.Okno 1-kr. OS	400x570	1	6.126,-	6.126,-
13.Dvere vchod. 1-kr. O +PP oblúk.	1030x2620	1	45.419,-	45.419,-
14.Okno 3-kr. S/O/OS	1090x1660	3	25.326,-	75.978,-
15.Dvere vchod.1-kr.+stena	1730x2480	1	47.142,-	47.142,-
16.Dvere vchod. 1-kr. O+okno1-kr.S	960x2390	1	40.761,-	40.761,-
17.Okno 2-kr.O/OS	1170x1180	1	17.027,-	17.027,-
18.Dvere vchod. 1-kr. O	1060x2140	1	28.959,-	28.959,-
19.Okno 3-kr.S/O/OS	960x1680	1	24.605,-	24.605,-
20.Okno 3-kr.S/O/OS	1000x1680	6	24.714,-	148.284,-
21.Dvere vchod. 1-kr. O	980x2180	2	28.311,-	56.622,-
22.Dvere vchod. 1-kr. O	1060x2140	1	28.959,-	28.959,-
23.Dvere vchod. 1-kr. O+PP	1060x2550	1	35.686,-	35.686,-
24.Okno 1-kr. OS	570x580	1	7.198,-	7.198,-
25.Dvere vchod. 1-kr. O	880x1980	1	26.503,-	26.503,-
26.Dvere vchod. 1-kr.O +stena	1750x2310	1	47.050,-	47.050,-
27.Okno 2-kr. O/OS	1710x1380	3	20.379,-	61.137,-
28.Okno 2-kr. O/OS	1150x1380	1	18.045,-	18.045,-
29.Dvere vchod. 1-kr. O+stena	1750x2390	1	48.112,-	48.112,-
30.Dvere vchod. 1-kr. O+PP	1060x2550	1	35.868,-	35.868,-
31.Okno 3-kr.S/O/OS	1100x1520	1	24.776,-	24.776,-
32.Dvere vchod. 1-kr. O+PP	1060x2700	3	36.072,-	108.216,-
33.Okno 3-kr. S/O/OS	960x1990	3	26.056,-	78.168,-
34.Okno 1-kr.S	380x590	1	5.154,-	5.154,-
35.Okno 1-kr.S	360x560	3	4.963,-	14.889,-
36.Dvere vchod. 1-kr.O	880x1980	1	27.945,-	27.945,-
37.Demontáž	súb.	1	52.920,-	52.920,-
38.Montáž	súb.	1	104.752,-	104.752,-
39.Doplňky	súb.	1	54.600,-	54.600,-

Spolu	1.700.407,-
DPH 19 %	323.077,-
Celkom	2.023.484,- Sk

2.1.2 Dodávka a montáž parapetov

Po realizácii ZoD podľa bodu 2.1.1 bude zrealizovaná dodávka interiérových a exteriérových parapetných dosiek v zmysle nasledovných jednotkových cien dodávok a montáží :

Parapet. dosky interiérové lamino DTD biela :	š=250 mm	480,- Sk + DPH /1 bm
	š=300 mm	530,- Sk + DPH /1 bm
	š=350 mm	580,- Sk + DPH /1 bm
	š=400 mm	640,- Sk + DPH /1 bm
	š=450 mm	720,- Sk + DPH /1 bm
Parapet. plechy Guttman Al biela :	š= 165 mm	660,- Sk + DPH /1 bm
	š=180 mm	730,- Sk + DPH /1 bm
	š=195 mm	755,- Sk + DPH /1 bm
	š=210 mm	790,- Sk + DPH /1 bm

š=225 mm 830,- Sk + DPH /1 bm
š=240 mm 875,- Sk + DPH /1 bm
š=260 mm 940,- Sk + DPH /1 bm

Plastové koncovky plast 150,- Sk + DPH/ 1 pár

Montáž parapetných dosiek DTD lamino: 140,- Sk / 1 bm
Montáž parapet. plechy Guttman Al 160,- Sk / 1 bm

Profil : Classic standart IV 68 mm
Materiál : SM nadp.
Zasklenie : 4-16-4 k=1,1,
Kovanie : Siegenia Favorit Si-line 2312,
PÚ : ADLER biela

2.3. Zhotoviteľ sa za podmienok uvedených v tejto zmluve zaväzuje dodať predmet zmluvy, podľa schválenej a odsúhlasenej dokumentácie.

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.5. Objednávateľ sa zaväzuje, prevziať dielo a zaplatiť cenu za vykonanie diela za podmienok uvedených v článku IV. tejto zmluvy o dielo.

2.6. Všetky okná a dvere sa udávajú v rozmeroch vonkajšieho rámu a otváracosť sa posudzuje z pohľadu interiéru.

2.7. Zmeny mimo dohodnutých podmienok v kúpnej zmluve je možné realizovať iba na základe písomnej zmeny zmluvy zo strany objednávateľa, len na základe dodatku zmluvy.

Toto ustanovenie platí len do času zaplatenia 1. zálohovej platby. Pokiaľ už bola zákazka zaradená do výroby, budú navyše náklady vzniknuté zhotoviteľovi z titulu dodatočných zmien uhradené pred realizáciou predmetných zmien, pokiaľ na ne vôbec zhotoviteľ pristúpi pred realizáciou.

III.

TERMÍN A MIESTO PLNENIA.

3.1. Miesto plnenia predmetu je ÚLUV, Obchodná č.64, Bratislava

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

- odovzdať priestory zhotoviteľovi najneskôr deň pred zahájením prác vyčistené a pripravené na montáž
- poskytnúť zhotoviteľovi napojenie sa na elektrickú sieť, a zabezpečiť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde bude prebiehať montáž.
- Zabezpečiť neprítomnosť iných profesií na miestach výkonu montážnych prác.
- V prípade viac dňovej montáže zabezpečiť bezpečné uloženie materiálu a tovaru (predmetu zmluvy)

3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať predmet zmluvy nasledovne:

3.3.1 Demontáž, dodávka a montáž okien a dverí :

- termín zahájenia : 2.10.2008
- termín ukončenia : 30.11.2008

3.3.2 Dodávka a montáž parapetov :

- termín realizácie : do 14 dní odo dňa (možného) zamerania.

3.4. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve v bode 3.2. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením dodávky.

3.5. Montážou okien a dverí sa rozumie osadenie okien a dverí do vopred pripravených otvorov , zapenenie a nastavenie. Montáž neobsahuje žiadne murárske práce.

IV. CENA

4.1. Cena za predmet diela je stanovuje dohodou zmluvných strán v zmysle zák.č. 18/96 Zb. o cenách nasledovne :

4.2.1 Cena za zhotovenie diela v zmysle bodu 2.1.1 je 2.023.484,- Sk vrátane DPH

Slovom: Dvamilióndvadsaťtritisícštyristoosemdesiatštyri slovenských korún

4.2.2 Cena za zhotovenie diela v zmysle bodu 2.2.2 bude stanovená na základe skutočného zamerania parapetných dosiek a ich špecifikácia bude tvoriť prílohu č.2 tejto zmluvy.

4.3. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zvýšiť dohodnutú cenu za týchto okolností :

a) pri zmenách v rozsahu odsúhlasených položiek cenovej ponuky , alebo pri dodatočne požadovaných prácach .

V. PLATOBNÉ PODMIENKY.

5.1.1 Fakturácia dodávky diela v zmysle bodu 4.2.1 bude prebiehať nasledovne :

- a) Prvá zálohová platba v sume 1 215 000,- Sk - v deň podpisu tejto ZoD.
- b) Druhá zálohová platba v sume 600 000,- Sk - v deň pred expedovaním predmetu ZoD podľa bodu 2.1.1 z výroby
- c) Konečná faktúra v sume 208 484,- Sk - na základe protokolárneho odovzdania diela podľa bodu 2.1.1

5.1.2 Fakturácia dodávky diela v zmysle bodu 4.2.2 bude nasledovná :

- a) Prvá faktúra do výšky 70 % z ceny diela podľa bodu 4.2.2 do 31.12.2008
- b) Konečná faktúra na základe protokolárneho odovzdania diela podľa bodu 2.1.2

5.2. Pokiaľ objednávateľ neuhradí 1. zálohovú platbu v zmysle bodu 5.1.1 do 7 dní po jej splatnosti, má zhotoviteľ právo odstúpiť od predmetnej zmluvy pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

5.3. Pokiaľ objednávateľ neuhradil 1. zálohovú platbu v termíne určenom v tejto zmluve stráca záväznosť termínu dokončenia predmetu zmluvy a zhotoviteľom bude písomne stanovený nový termín dodávky , ktorý je záväzný pre objednávateľa . Čiastočné dodávky sú prípustné so súhlasom oboch strán.

5.4 Objednávateľ sa zaväzuje ostatné faktúry vystavené zhotoviteľom uhradiť do 21 dní odo dňa ich doručenia. Všetky fakturované práce a výkony musí zhotoviteľ preukázať a dokladovať súpisom vykonaných prác rozpočtom odsúhlaseným objednávateľom.

5.5.Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo dohodnuté touto zmluvou, má objednávateľ právo ich vrátiť do termínu splatnosti zhotoviteľovi na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

VI.

Sankcie za neplnenie zmluvy

6.1. V prípade nedodržania termínu plnenia tejto zmluvy môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celej ceny, za každý aj začatý deň omeškania.

6.2. V prípade meškania úhrady faktúry môže si zhotoviteľ uplatniť u objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny faktúry za každý aj začatý deň omeškania.

6.3. V prípade odstúpenia objednávateľa od zmluvy z dôvodov vplyvu vyššej moci a z dôvodov nezavinенých zhotoviteľom je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi náklady vynaložené na realizáciu diela, ktoré preukázateľne vynaložil počas doby platnosti zmluvy.

6.4. Zhotoviteľ nie je v omeškaní v prípade vplyvu vyššej moci. Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok.

VII.

ZARUČNÉ PODMIENKY.

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený kvalitne a včas, podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti zodpovedajúcej kvality.

7.2. Záručná doba je 36 mesiacov. Začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

7.3. Do záruky nespadá:

- farebné zmeny, ktoré sú podmienené zvláštnosťami dreva, napr. výtok živice, reakčné drevo, prirodzené farebné odchýlky v štruktúre – mase dreva (meranti červené), uzol (drobná hrčka do priemeru 6 mm na bežnom metri hranola)
- mechanické a chemické poškodenia povrchov, najmä krupobitím, nevhodnými lepiacimi páskami, vápennou alebo cementovou omietkou alebo agresívnymi čistiacimi prostriedkami
- škody, ktoré vznikli zvýšenou vlhkosťou nesprávnym vetraním / tzv. zimné a letné stavebné škody /
- okná, ktoré vykazujú menej ako 8 cm hĺbku osadenia do múru z vonkajšej strany

7.4. Deformácia spôsobená vlhkosťou stavby nie dôvodom na reklamáciu.

7.5. Objávateľ je povinný používať a ošetrovať dodané a namontované výrobky ktoré mu zhotoviteľ odovzdal v dodacom liste, podľa návodu na obsluhu.

VIII.

INÉ USTANOVENIA.

8.1. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami, odsúhlasenými oboma zmluvnými stranami.

8.2. Zodpovednosť obidvoch strán je vylúčená ak k porušeniu zmluvných povinností prišlo v dôsledku vyššej moci (živelnej katastrofe, epidémie)

8.3. Zmluvné strany sú povinné pri svojej činnosti dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a protipožiarna ochrana podľa platných právnych predpisov.

8.4. V ostatných náležitostiach, touto zmluvou vyslovene neupravených sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a Obč. zak. v platnom znení.

8.5. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z toho jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a dve vyhotovenia objednávateľ.

8.6. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

V Bratislave 1.10.2008

za zhotoviteľa

MINTAL
Interier

ing. Jozef Mintál
Gaštanová 2
974 00 Banská Bystrica
Prevádzka: Stelnica 414
IČO: 10831053
DIČ: 1020687297

za objednávateľa

ÚSTREDIE
EUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY
OBCHODNÁ 64
816 11 BRATISLAVA I
-07-

A. na parapetné dosky s DTD lamino biela

		v €	(v Sk)	v €	(v Sk)
jednotkové ceny:	š do 250	15,93	(480,-)	28,68	(864,-)
bežný meter a	š do 300	17,59	(530,-)	31,67	(954,-)
upravený	š do 350	19,25	(580,-)	34,65	(1044,-)
	š do 400	21,24	(640,-)	38,24	(1152,-)
	š do 450	23,90	(720,-)	43,02	(1296,-)
	š do 550	32,54	(980,-)	51,38	(1548,-)

1.	1,25 x 38,24 (1152) = 47,80 (2.033,-)
2.	1,23 x 34,65 (1044) = 42,62 (1.284,-)
3.	1,22 x 34,65 (1044) = 42,28 (1.274,-)
4.	1,22 x 31,67 (954) = 38,64 (1.164,-)
5.	1,23 x 31,67 (954) = 38,95 (1.174,-)
6.	1,24 x 34,65 (1044) = 42,97 (1.295,-)
7a	1,25 x 28,68 (864) = 35,85 (1.080,-)
7b	0,92 x 15,93 (480) = 14,66 (442,-)
8.	0,41 x 15,93 (480) = 6,53 (197,-)
9.	1,17 x 34,65 (1044) = 40,54 (1.222,-)
10.	0,39 x 19,25 (580) = 7,51 (226,-)
11.	1,17 x 15,93 (480) = 18,64 (561,-)
12.	2,12 x 17,59 (530) = 37,29 (1.123,-)
13.	1,06 x 21,24 (640) = 22,51 (678,-)
14.	0,73 x 15,93 (480) = 11,63 (350,-)
15.	1,15 x 19,25 (580) = 22,14 (667,-)
16.	1,08 x 21,24 (640) = 22,94 (691,-)
17.	0,95 x 23,90 (720) = 22,71 (684,-)
18.	1,16 x 51,38 (1548) = 59,60 (1.796,-)
19.	1,22 x 51,38 (1548) = 62,68 (1.886,-)
20.	1,21 x 43,02 (1296) = 52,05 (1.568,-)
21.-22.	2,54 x 43,02 (1296) = 109,27 (3.292,-)
23.	1,17 x 51,38 (1548) = 60,11 (1.811,-)
24.	1,18 x 43,02 (1296) = 50,76 (1.529,-)
25.	0,56 x 15,93 (480) = 8,92 (268,-)
26.	0,74 x 19,25 (580) = 14,25 (429,-)
27.	1,18 x 32,54 (480) = 38,47 (38.566,-)
28.	1,69 x 17,59 (530) = 29,73 (896,-)
29.	1,68 x 17,59 (530) = 29,55 (890,-)
30.	1,69 x 17,59 (530) = 29,73 (896,-)
31.	0,75 x 17,59 (530) = 13,19 (398,-)
32.	1,38 x 43,02 (1296) = 59,37 (1.788,-)
33.	0,94 x 15,93 (480) = 14,97 (451,-)
34.	0,94 x 21,24 (640) = 19,97 (601,-)
35.	0,37 x 15,93 (480) = 5,89 (178,-)
36.	1,4 x 51,38 (1548) = 71,93 (2.167,-)
37.	0,37 x 15,93 (480) = 5,89 (178,-)
38.	0,37 x 15,93 (480) = 5,89 (178,-)
39.	0,36 x 15,93 (480) = 5,73 (173,-)

1.264,16 € (38.084,- Sk)

Montáž 41,47 bm x 4,65 (140) = 192,84€ (5.809,50 Sk)

Celkom 1.457€ (43.894,- Sk) + DPH

B. Parapetné plechy AL Guttman EV-1

Jednotkové ceny v prevedení EV-1:

	v €	v Sk
š=130	20,75	(625,-)
š=165	25,19	(759,-)
š=180	27,85	(839,-)
š=195	28,81	(868,-)
š=210	30,41	(916,-)
š=225	31,40	(946,-)
š=240	33,39	(1006,-)
š=260	36,18	(1090,-)
š=280	37,77	(1138,-)
š=360	53,91	(1624,-)

š=130	4,98 x 20,75 (625,-) =	103,34 (3.113,-)
š=165	1,89 x 25,19 (759,-) =	47,61 (1.435,-)
š=180	2,84 x 27,85 (839,-) =	79,09 (2.383,-)
š=195	2,04 x 28,81 (868,-) =	58,77 (1.770,-)
š=210	2,00 x 30,41 (916,-) =	60,82 (1.832,-)
š=225	3,86 x 31,40 (946,-) =	121,20 (3.652,-)
š=240	4,30 x 33,39 (1006,-) =	143,58 (4.326,-)
š=260	7,92 x 36,18 (1090,-) =	286,55 (8.633,-)
š=280	4,82 x 37,77 (1138,-) =	182,05 (5.485,-)
š=360	0,68 x 53,91 (1624,-) =	36,66 (1.104,-)

Koncovky plast 42 x 4,98 150,- = 209,16€ (6.300,-Sk)

1.328,83 € (40.032,-Sk)

Montáž 35,33 x 5,31 (160,-) = 187,60 € (5.652,-Sk)

Celkom: 1.516,43 € (45.684,- Sk)+ DPH

Doprava 400x 0,5 (15,-) 200,00 € (6.000,- Sk)+ DPH

Spolu celkom	3.173,43 € (95.602,-Sk)
15 % zľava	- 476,01 € (14.340,-Sk)
Celkom	2.697,42 € (81.262,50Sk)
19 % DPH	512,51 € (15.439,85 Sk)
Celkom s DPH	3.209,93 € (96.702,35 Sk)